
OAAereHre sa Yp6anrsarn, 3aurrnra na )KhBorHa Njesia pdr Urbanizdm, Mbrojtje td ambientit jet6sor, Pun6

PEnyEn HKA CEBEPHAMAKEAOH l,lJA

ONUTHHA SOTOBhFbE

cpe4r na, Kor'ayHan H n 4ej nocrn,Co6pa(aj r llarr urra.

6p-LL-470/4
09.08.2023 roA.

EorogtrFbe

fpa4ouauarHuKor Ha Onrurusa Eoronume,
peruanajrtra no 6apalLero Ha o'Ortur.ruHa EoroBlame" -
Eorosprlbe n npeAJloror:a o46pytarbe Ha rIJIaHcKara

nporpaMa co rexu. 6p.l l-410/l o4 ,Jynu 2023roa.
crpaHa Ha rlperxoAno Soprr,rupasa Kouttcajara co

6p.08-2528/l ot I7.1l202lrot, Bp3 ocHoBa Ha
,areH 44 crae (7) oA 3axonor 3a rlpocropHo H

yp6aHncruuKo luraHl4parbe (Cl. BecHur sa PCM
6p.3212020\, ro r43AaBa crleAHoro:

PBIIIEIIIIE

Ce o4o6pysa [rancna rlporpaMa co rexH.
6p.I1-4l0ll o4 Jynu 2023rot. 3a u:pa6oma na

Yp6auucr[rrKrr rrJraH BoH HaeceJreHo Mecro
co HaMeHa BpeMeHo cMecryBarbe(BIIKeHA
HaceJroa, rrJraHuHapcKr{ AoM, JroBeH AoM) KO
Jeronjane - Onurrnna Boronurse.

O6pauroxenue

Baparelor,,O[[ITLIHa EoroBuH,e" -Eorornne,
noAHece 6aparre 3a ogo6pyname na flnancna
flporpaMa sa rarpa6oria Ha Yp6anrlcrrrrrnrr rIJraH

BOH HaeCeJreHO MeCTO CO HaMeHa BpeMeHo

cMecryBarbe(nurcen4 HaceJr6a, rIJraHIrHapcKI{

AoM, JroBeu 4orvI) KO JenonjaHe - Oumrnna
Boronnrre, co rexH. 6p. 11-4l0ll og Jynn
2023ron

Co 6apamero ja npI{JIo)KI,I

AoKyMeHTarruj a ra 4orcasn:

CJIENHATA

- fhascra nporpaMa 3a u:pa6orrca Ha

Yp6anncr[rrKr{ rrJran BoH lraeceJreHo Mecro
co HaMena BpeMeHo cMecryBarbe(nuren4
HaceJroa, rrJraHrrHapcKlr AoM, JroBeH Aou) KO
Je;ronjane - Onurruna EoroBrlbe.

Kouucujara SopunpaHa og fpa4ouar{ulJlHaKor Ha

Onrurnna Boroeur+e co Peruenrae 6p.08-252811 ox
ll .11.2021roa, Bo cocraB: EHuc Jarynu AVa',

Jlyrrejera Apn$ra PavraAauu aua, Xa$uje Myparu
Arza, v Xa6up Xan;zuja tro rpo) {yBalbero Ha

npr4Jrox(eHaTa.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOUNES

komunale, Komunikacion dhe Rrug6.

Nr. 11-410/4
09.08.2023 vit.
Bogovind

Kryetari i Komun€s s€ Bogovines, duke vepruar
pas kerkes€s se "Komun€s se Bogovin€s" '-
Bogovin€ dhe propozimit p€r miratim t€ plan
program€s me nr. Tek. ll-4l0ll nga Qershor
2023vit nga ana e Komisionit te formuar
paraprakisht me Aktvendimin nr. 08-252811 nga
17.ll.202lvit, ne baze te nenit 44 paragrafr (7) nga
Ligji per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtate e

RMV nr. 3212020),jep sig vijon:

AKTVEI\DIM

Miratohet Plan programa me nr. Tek.

Il-41011 nga Qershor 2023 vit. per pdrpunimin e

Planit Urbanistik jasht€ vendbanimit me q€llim
td definuar akomodim tE p6rkohshim( lagie
fundjave, shtdpi malore, sht€pi giuetie)
KK Jelovjan- Komuna e Bogovin€s.

Arsyetim

Kerkuesi Komun€s s€ Bogovines - Bogovine,
parashtruar kdrkes€ per miratimin e Plan p

per p€rpunimin e Planit Urbanistik jash
vendbanimit me qdllim t€ definuar akomodim
p€rkohsh€m( lagie fundjaveo sht€pi malore,
shtdpi giuetie) KK Jelovjan - Komuna e

Bogovin6s, me num. Tek. l1-4l0ll nga Qershor
2023vit.

Me k€rkesen ka parashtruar dokumentacionin dhe

deshmit sig vijojn€:
- Plan programa per p€rpunimin e Planit

Urbanistik jasht€ vendbanimit me q6llim td
definuar akomodim te p€rkohsh6m( lagie
fundjave, shtdpi malore, sht€pi giuetie)
KK Jelovjan - Komuna e Bogovin6s.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunes s€

Bogovindc me Aktvendimin nr. 08-252811 nga

17.ll.2\2lvit, ne perbdrje: Enis Jakupi ,' ida,

Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafije Murati ida dhe

Habir Havzija , pas shqyrtimit td dokumentacionit
te parashtruar
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AoKyMeHTaquja co 6aparrero H H3BprrreHHor yBHr,
KoHcrarrzpa 4exa 6aparsero e ocHoBano a fhaHcrcara
npofpaMa Mo)Ke Aa ce ogo6pn. Hcroro ro [orBpAr4
co flpe4lor o4o6pyaar+e na llnancrcara nporpaMa co
6p. ll-41013 lytu 2023rot .

fpagonavalHuKor na Orulruna Eoroenbe rro
r{3BprrreHrror y BUA Ha npnJroxeHara AoKyMemarmj a
co 6apamero u npeAJror oA Kouucujara 3a
yp6aHusavr KoHcrarr,rpa 4exa 6apanero e ocHoBaHo
H ce ilcnoJrHern ycJroBHTe o4 3arcoHor 3a rrpocropHo
u yp6auucruqKo ruraHr4pane (Cn. Becnlrx na pCM
6p.3212020). Bp: ouroea Ha roa, a corjracHo wrcn 44
cran 7 o4 3anoHor :a yp6aHucrwrKo rrJraHr,rpame ce
AOHeCe peuleHl.{e KaKo Bo AHCIIO3ETHBOT.

YNATCTBO 34 IIPABHO CPENCTBO:

flporzn osa PemeHue, 6aparelor Moxe Aa rroAHece
Na,r6a Bo poK ol 15 lesa oA AeHor Ha npaeMor Ha
Pelreszero Ao MnHrlcrepor Koj paKoBoAr{ co
opfaHoT Ha ApxaBHaTa yrrpaBa HaAJrexeH 3a Bprrrerbe
Ha pa6orure oA o6lacra Ha ypeAyBarbero Ha
rrpocropor.

me kerkesen dhe keqyrjes s€ realizuar, konstatoi
se k€rkesa esht€ e pranueshme dhe Plan programa
mundet te miratohet. T€ njdjten e vertetojne me
Propozimin per lejimin e Plan programds me nr.
| 1 -41 0 /3 Korrik 2023vit.

Kryetari i Komun€s se Bogovines pas kryerjes se
shq_v-rtimit nd dokumentacionin e parashtruar me
k€rkesen dhe propozimin nga Komisioni per
urbaniz€m konstatoi se kdrkesa dshte me baz€ dhe
se jane te plotesuara kushtet nga Ligii per
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020). Ne baz€ td saj, dhe n6 pajtim me nenin
44 paragrafi (7) nga Ligji per planifikim urbanistik
esht6 sjelle aktvendimi si n€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kunder k€tij Akwendimi, kerkuesi mundet te
parashtroj ankes€ ne afat prej 15 ditesh nga dita e
pranimit te ketij Akwendimi deri te ministri i cili
udheheq me organin e administrates shtetdrore
kompetent pdr kryerjen e puneve n€ sferen e
negulimit te hap€sires.
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